¹⁸*Jus Pontificium*, xx (1940), 26.

by reason of their baptism. Now, neither in the canons on convalidation nor anywhere else in the Code are non-Catholics explicitly declared exempt from the prescribed renewal of consent, nor can such an exemption be implicitly contained in canon 1099, which exempts non-Catholics from the law of form; for, as shown above, the prescribed renewal of consent cannot be reduced to the form.

Hence it is that all other writers who have hitherto discussed this question have unanimously held baptized non-Catholics subject to the canons on convalidation. Most authors, it is true, do not even touch upon this question. A few merely point out that canons 1133-1135 contain a purely ecclesiastical law which therefore is not binding upon the *unbaptized*. Thus De Smet,¹⁹ and Genicot-Salsmans.²⁰ A number of other writers, however, treat the matter expressly. Gasparri, in reference to a marriage between two baptized non-Catholics that was invalid because of the impediment of age, says:

Fingatur casus: Titius et Sempronia, acatholici baptizati, coram magistratu civili matrimonium contraxerunt nullum iure canonico non autem iure civili ob impedimentum *aetatis* ex parte mulieris: tractu temporis impedimentum cessavit, et modo coniuges, de conversione ad catholicam Ecclesiam cogitantes, volunt matrimonium convalidare: ad quid tenentur? Non est necessaria dispensatio ab impedimento, quia hoc iam cessavit; tenentur ad renovationem consensus, quia utraque pars est baptizata; non tenentur consensum renovare in forma canonica substantiali, quia haec eos non obligat (can. 1099); igitur satis est ut consensum renovent modo externo privato.²¹

Dalpiaz, in a rather complete explanation of the matter, has the following paragraphs relevant to the present question:

Cum igitur novi Codicis leges vim retroactivam non habeant (cfr. AAS. 1918, pag. 346), matrimonia inter acatholicos propter impedimentum disparitatis cultus nulliter contracta per Codicem non sunt eo ipso convalidata, sed convalidatione indigent, quae, ablato iam impedimento, fit per reno-

¹⁹*De Sponsalibus et Matrimonio* (ed. 4; Brugis: Beyaert, 1927), n. 728.

²⁰*Institutiones Theologiae Moralis* (ed. 13; Bruxellis: 1936), II, 537, nota 3.

²¹*De Matrimonio* (ed. 2; Typis Polyglottis Vaticanis, 1932), II, n. 1198.

vationem consensus (c. 1133, par. 1). Haec autem renovatio consensus ad validitatem requiritur, etiam si utraque pars consensum initio praestitum non revocaverit (c. 1133, par. 2), et debet esse 'novus voluntatis actus in matrimonium, quod constat ab initio nullum fuisse' (c. 1134). . . .